
POPIS REALIZACE POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 

Druh sociální služby: Domovy pro seniory 
Identifikátor: 5238022 

 
 
 
 
Název poskytovatele: Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb 
IČO: 00874728 
Základní informace o poskytovateli: 
 
Domov Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb, je domovem pro seniory, jehož 

zřizovatelem je Středočeský kraj se sídlem v Praze, Zborovská 11, 150 21  Praha 5. 

Název a místo/a poskytování služby: 

Název organizace:  Domov  Dolní Cetno, poskytovatel sociálních služeb 

Adresa: Dolní Cetno 28, Niměřice, 294 30 Dolní Cetno 

Telefonní číslo: +420 326 3596 216 

e-mail: ddcetno@seznam.cz 

Ředitelka organizace: Vendulka Hálová, DiS. 

IČ: 00874728 

www.dolnicetno.cz 

Identifikátor služby: 5238022 

 
Komu je služba určena + kapacita služby 
 

Domov Dolní Cetno je určen pro občany, kteří dovršili 60 let věku a vzhledem k jejich 

zdravotnímu stavu potřebují psychickou a fyzickou pomoc, kterou jim nemůže poskytnout 

rodina ani jiný druh sociální služby. 

Kapacita: 48 lůžek. 

Územní působnost: pro klienty ze Středočeského kraje  

Poskytované služby: domov pro seniory  

Forma poskytované služby: pobytové 

Cílová skupina: senioři  

 

 
 

mailto:ddcetno@seznam.cz
http://www.dolnicetno.cz/


Poslání, cíle a zásady poskytování služby 

Posláním Domova Dolní Cetno je umožnit klidný, bezpečný a spokojený život ve stáří. 

Cíl: 

Naším cílem je zachovat život klientů důstojný a kvalitní, podporovat klienty 

v soběstačnosti a oddálit jejich závislost na službách.  

Zásady poskytování služby:  

• Zachování lidských práv 

• Etický přístup ke klientům 

• Zachování důstojnosti klienta 

• Respektování vlastní vůle klienta 

• Vnímání individuality člověka 

 
 
Jednání se zájemcem o službu, vstup uživatele do služby 
 
 Postup při zájmu uživatele do služby: 

- Informace podá sociální pracovnice zařízení tel. 326 356 216,  
e-mail: ddcetno@seznam.cz 

- Žádost o přijetí je ke stažení na www.dolnicetno.cz  (sekce dokumenty ke stažení) 
- Podrobné písemné informace,, Jednání se zájemcem o službu“ naleznete na 

stránkách: www.domovdolnicetno.cz  (sekce dokumenty ke stažení) 
 
 

Služba je poskytována na základě smlouvy uzavřené mezi zájemcem o službu a 
zástupcem Domova Dolní Cetno,p.s.s.. Obsah smlouvy se řídí § 91 zákona o sociálních 
službách. 

Metody práce 

Organizace má zpracované manuály k zajišťování jednotlivých činností sociální práce. U 
každého uživatele je vedena dokumentace s plánem služby.  

 
Prostory, materiální a technické vybavení 
Domov se nachází v obci Dolní Cetno, cca 15 km od Mladé Boleslavi. Je umístěn 
v klidném prostředí. Objekt byl přestavěn z obecní školy. Po rozsáhlé rekonstrukci a 
modernizaci budovy vznikl moderní ústav sociální péče pro 48 uživatelů. 
Domov Dolní Cetno má kapacitu 48 lůžek s nepřetržitou sociálně-zdravotní péčí. 
Počet pokojů je 25 z toho:           5 jednolůžkových 

                                         17 dvoulůžkových 
                                          3 třílůžkové 

Každý pokoj je vybavený televizorem, rádiem. Před pokoji je předsíň s kuchyňskou linkou, 
sociálním zařízením a sprchovým koutem.  

http://www.dolnicetno.cz/
http://www.domovdolnicetno.cz/


Domov Dolní Cetno má vlastní stravovací provoz, prádelnu, elektrokotelnu a 
administrativní zázemí potřebné k chodu organizace. 
 
Vyřizování stížností 
Stížnosti se vyřizují podle daných pravidel, lze je podávat ústně, písemně, elektronicky, 
kdykoliv a komukoliv z personálu. Každá stížnost je prošetřena.  

 
Důvody pro ukončení poskytování sociální služby  
Ukončení služby ze strany klienta: Dohodou (viz smlouva) 
Ukončení smlouvy ze strany poskytovatele: viz smlouva, vzor smlouvy je na  
www.dolnicetno.cz 
 

 
Pravidla stanovení úhrady za poskytování sociální služby 

Informace jsou v listinné podobě předávány jednotlivým uživatelům, aktuální sazebník je 
přílohou smlouvy. K dispozici na www.dolnicetno.cz 

 

Koordinace poskytování sociální a zdravotní péče v případě poskytování sociálně 
zdravotních služeb (jsou-li poskytovány) 

Vedoucí sociálně-zdravotní úseku koordinuje práci: zajišťuje spolupráci a vzájemnou 
komunikaci obou týmů. 
 
 - zdravotního týmu – všeobecné sestry s registrací, poskytují ošetřovatelskou péči 
prostřednictvím ošetřovatelského procesu bez odborného dohledu. 
 Zajišťuji zdravotní péči, hrazenou z veřejného zdravotního pojištění.  
 
- tým přímé péče – pracovníci v sociálních službách zajišťují sledování potřeb klienta a 
vedení individuálních záznamů o průběhu sociální služby (tzv. klíčový pracovník v 
sociálních službách). Řešení záležitostí spojených s poskytovanou službou, případně 
zprostředkování kontaktu klienta s kompetentním pracovníkem. 
Nácvik jednoduchých denních činností, pomoc při osobní hygieně a oblékání, manipulace 
s prádlem, udržování čistoty a osobní hygieny, podpora soběstačnosti, posilování životní 
aktivizace, vytváření základních sociálních a společenských kontaktů a uspokojování 
psychosociálních potřeb 
 
 

Další doplňující informace  
Klientům poskytujeme:  

• Kvalitní a klidné bydlení 

• Celodenní stravování (viz smlouva) 

• Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

• Pomoc při osobní hygieně 

• Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

• Sociálně terapeutické činnosti 

• Aktivizační činnosti 

http://www.dolnicetno.cz/
http://www.dolnicetno.cz/


• Pomoc při uplatnění práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí. 

 
 

Podporujeme: 
 

• Nezávislost klienta na poskytovaných službách v zájmu zachování jeho větší 
soběstačnosti.  

• Udržování zájmu klienta o dění v domově, rodině a ve společnosti. 

• Udržování a zachování individuálních zvyklostí klienta, které nenarušují soužití 
v zařízení sociální péče viz Domácí řád. 

• Bezpodmínečné zajištění lidské důstojnosti všech klientů 

• Rovnost klientů bez diskriminace 

• Vhodnou a důstojnou komunikaci, odpovídající zdravotnímu a psychickému stavu 
klienta 

• Zajištění flexibility veškerých poskytovaných služeb 
 

 

Aktualizováno: 12. 5. 2025 

 

 

    
 
 


